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THE PORT AUTHORITY OF NEW YORK & NEW JERSEY 
PURCHASING SERVICES DIVISION 

ONE MADISON AVENUE 7TH FL. 
NEW YORK, NY 10010 

 
Date 7/29/2008 

 
ADDENDUM #1 

 
 
To prospective bidders/proposers on bid/RFP # 16186 for Emergency Services Unfirom 
Apparael for the Port Authority Police Department - Three Year Requirements Contract 
 

 Due back on 8/20/2008, no later than 11 a.m.  
 

 Originally due on      , no later than        
 
The following changes are hereby made in the documents:  
 
QUESTIONS & ANSWERS 
 
The following information is made available in response to questions submitted by 
bidders to the Port Authority.  It addresses only those questions, which the Port 
Authority of NY&NJ has deemed to require additional information and/or 
clarification.  The fact that information has not been supplied with respect to any 
questions asked by a bidder does not mean or imply, nor should it be deemed to 
have any meaning, construction or implication with respect to the terms and 
provision of the sales offer document which will be construed without reference to 
such questions. 
 
 
Question #1 
Can we bid only for clothing items? 
Answer #1 
No. Bidders shall bid on all items. 
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Question # 2 
I see that there are brands/style numbers on the accessories but I don't see any part 
numbers or brands for the uniforms. Do you know what the brands might be? 
Answer #2 
Uniforms must meet the specifications that are outlined on the bid document.  In 
addition, bidders must indicate brand and model # for each item that they are 
bidding on. 
 
Question #3 
Does the uniforms and accessories have to be made in the USA? 
Answer #3 
Not mandatory 
 
Question #4 
Are we to assume for inventory purposes that the total units that are on the bid are to be 
divided in to the three years and each year divided to 12 months evenly so that we know 
how much inventory do we have to have on hand per month? 
Answer #4 
No, this bid is for a requirements contract. Please refer to Page 4, third paragraph 
of bid document collective # 16186. 
  
Question #5 
The bid mentions that the fabric for the uniforms comes from Delta Mills. Is this a 
domestic mill ? Does this mean we have to buy fabric from them? or can we duplicate the 
exact fabric from our own mill. 
Answer #5 
It can be an equal product.  
 
Question #6 
Once the contract gets granted does this get called out and shipped to your warehouse 
locations in bulk, or does it have to be sent to your employees one at a time. 
Answer #6 
No, it does not get shipped in bulk.  Each uniform is shipped separately to the 
requesting officer or officers will pick up from the vendor.  Also, officers must have 
the ability to visit vendor for measurement.  
 
Question #7 
Can we request to have prices that you have paid for these products on the last term of 
contract. 
Answer #7 
Yes.  For informational purposes, attached is the current the EMS Uniform 
Contract. 
 
 
 



PS11All 

The Port Authority of New York and New Jersey does not guarantee the relevancy of the 
pricing material as it may pertain to proposals solicited for other contracts.  Vendors are 
cautioned that the use of this information, to determine future bid prices, or for any other 
purpose, shall be used at the vendor’s own risk.  Bid prices should be based on the 
company’s costs, overhead and profit.  The material requested may be based on a 
different specification and/or different quantity or delivery requirements than those in 
future solicitations. 
 
 
This communication should be initialed by you and annexed to your bid/proposal upon 
submission. 
 
In case any bidder/proposer fails to conform to these instructions, its bid/proposal will 
nevertheless be construed as though this communication had been so physically annexed 
and initialed. 
 
 
      THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ  
 
 
      JANE CETERKO, MANAGER 
      PURCHASING SERVICES DIVISION 
 
BIDDER’S/PROPOSER’S FIRM NAME: ____________________________________ 
 
INITIALED: ____________________________________________________________ 
 
DATE: _________________________________________________________________ 
 
QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO LUZ 
SANTANA, WHO CAN BE REACHED AT (212) 435-3949. 
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